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Sytuacja polityczna.
Lwów, 2 . październ ika.

Kancelaria sejmowa w ysiała zaproszenie 
na  pierwsze po ferjach posiedzenie Izby, 
wyznaczone na wtorek, 6-go, godz. 4 popol.

Po wczorajszych obradach poufnych w 
m ieszkaniu m arszałka Sejmu Rataja, dzi
siaj popołudniu odbyły się dalsze rozmo
wy ze znawcami budżetu skarbowości, re
prezentującym i poszczególne kluby posel
skie. Rozmowy te nie posiadają charakteru 
politycznego i za cel wyłącznie m ają zorien
towanie się w całokształcie zagadnień, któ
re stanowią o położeniu gospodarczem i fi- 
nansowem. Pogłoski, iż zebranie wczoraj
sze wystąpiło rzekomo przeciw zorganizo
w aniu tymczasowej Rady Gospodarczej, 
dziś obradującej, są nieuzasadnione. O R a
dzie Gospodarczej pie było mowy na wczo- 
rajszem  posiedzeniu.

Buda gospodarcza.
Lwów, 2 października.

W czoraj rozpoczęło się w  Min. 
Skarbu I. inauguracyjne posiedze
nie tymczasowej Rady Gospodar
czej, powołanej przez rzad na pod
staw ie  rozporządzenia R ady Min. 
Zjawili się w szyscy  członkow ie 
R ady  w liczbie 110.

P rem jer G rabski przedstaw ił 
plan sanacyjny. Na w stępie za
znaczył, iż przez pow ołanie Rady 
pragnie m ieć wnioski do tyczące 
potrzeb  poszczególnych gałęzi i 
poszczególnych dzielnic państw a. 
W  długiem i szczegółow em  p rze
m ówieniu P rezes  R ady  Min. 
przedstawił obraz sytuacii obec
nej i odpowiedział na nurtujące 
społeczeństwo zagadnienia, doty
czące wyjścia z kryzysu gospo
darczego, przeciw staw iając się 
przy tem  planom rezygnacji, do 
których, zaliczył objawione przez 
niektóre g rupy dążności do w zno
w ienia polityki inflacyjnej.

P rem jer rozw inął program o- 
panowania sytuacji, jako cel po
staw ił wzmożenie produkcji i spo
tęgowanie dobrobytu obywateli 
państwa. P rem jer położył specjal
ny  nacisk na rozwiązanie kryzy
su kredytowego nie droga spe
cjalnych eksperym entów , które- 

by miały zarodek nowych kryzy
sów, ale droga wzmożenia osz
czędności wewnętrznych i kredy
tu zewnętrznego.

0»ie ustany sanacyjne.
L w ó w , 2 października.

Prezes Rady Ministrów konferował 
z Ministrami Janickim i Klarnerem 
wicem nistrami Karśnickim i Doleżalem 
i sekretarzem komitetu ekonomicznego 
Widomskim. Przedmiotem konferencji 
było ostateczne ustalenie redakcji dwóch 
ustaw, które będą przedłożone do za- 
opinjowania Tymczasowej Radzie Go
spodarczej a mianowicie: 1 . O szcze
gólnych środkach złagodzenia przesile
nia finansowego i uzdrowienia obrotu 
pieniężnego. 2. O poparciu rozwoju 
produkcji krajowej i środkach poprawy 
bilansu handlowego. Przedłożenia te 
będą zakomunikowane Radzie Gospo
darczej.

Narada u Marszałka Sejmu.
OMAWIANO SPRAWY GOSPODARCZE.

L w ó w , 2 października.
Na wczorajszych naradach u p. 

marszałka Sejmu referowali sprawy go
spodarcze i fmansowe —  jak się do
wiadujemy — posłowie Zdziecbowski 
(ZLN) i Byrka (Piast), poczem nastą 
piła dyskusja. W toku dyskusji unikano 
wszelkich momentów politycznych trzy
mając się wyłącznie strony gospodar
czej spraw poruszonych. Między innemi 
rozważano czy za podstawę do dysku-

Podatek majątkowy.
Lwów, 2. październ ika.

Sejm ow a kom isja skarbow a roz
pa try w a ła  w niosek posła O sieckie
go, dotyczący śc iągan ia  dodatkn do 
podatkn m ajątkow ego. Dodatek ten  
w ynosi: d la  I. grupy płatników  (rol
nictwo) 367 proc. dotychczasow ego 
w ym iaru , d la  grupy  II. (p rzem ysł i 
handel) 37% , zaś d la  grupy III. (dro
bny  handel, rzem iosło i n ieruchom o
ści m iejskie, oraz inne kategorje) 120 
proc. Dyr. Czechowicz podniósł, że 
ściąganie tych  dodatków jest oparte 
na ścisłem  brzm ieniu  u staw y  o po
datku m ajątkow ym . Jeżeli p rzy  w y
m iarze podatku okaże się, iż  podatek, 
k tóry  został w  ustaw ie  przew idziany  
od każdej grupy, by łby  Zbyt m ały , 
ustaw a p .zew id u je  stosunkow e pod
w yższen ie  podatków ; podw yższenie 
to osiągnęło tak znaczny  stopień w 
grupie ro ln ic tw a (367 proc.). Rząd 
jednak zdaw ał sobie spraw ę z tru d n o 
ści ściągnięcia podatku od ro ln ic tw a i 
dlatego ograniczył się obecnie do 
ściągnięcia tylko 60 proc. należności

Poseł Osiecki zgłosił rezolucję 
w zyw ającą  iząd  do w strzym an ia  po- 
born nadw yżek  do czasn  zn ow elizo 
w an ia  n staw y  o podatku m ajątkow ym  
z tern, aby obecnie ściągano przypa
dające raty podatkn m ajątkow ego w e
dle ostatecznego oszacow an ia . R ezo
lucja ta zosta ła  u chw alon a. Na p le
num  Sejm u będzie ona jeszcze przed
m iotem  specjalnego w niosku.

R e o rp iz . szkolnictwa śrsdn.
L w ó w , 2 października.

Z Warszawy donoszą: W Tow. Na
uczycieli szkól ś ednich odbyła się 
wczoraj dyskusja nad projektem reformy 
szkolnictwa średniego, opracowanego 
przez Min. St. Grabskiego. Projekt prze
widuje utworzenie w miejsce dotychcza
sowych gimnazjów, dwóch szkół liceum 
j gimnazjum. Liceum związane ze szkołą 
powszechną nie daje prawa wstępu do 
wyższych uczelni. Gimnazjum jest dwu
letnie i prawo to posiada. Projekt bę
dzie wniesiony do Sejmu w połowie 
października.

Stracił; nadzieję.
L w ó w , 2 października.

„Daily Telegraph" zwraca uwagę 
na działalność CzLzerina w Warszawie | 
■i Berlinie i zaopatruje notatkę uwagą, 
że Niemcy straciły już nadzieję na zmia' 
nę swoich granic wschodnich W związ 
ku z tern pisze ten sam dziennik, iż 
należy się spodziewać, że nacjonaliści 
niemieccy będą sabotować przyjęcie 
paktu bezpieczeństwa.

sji wziąć projekt ewentualny stworzony 
przez Sejm czy projekt rządowy. Prze
ważyła druga koncepcja. Postanowio
no również starać się o jaknajwiększe 
oszczędności w budżecie i zredukowa
nie wydatków do możliwych granic 
oraz jak najściślejsze obliczenie wydat
ków. Wypowiedziano się również znacz
ną większością przeciw wprowadzeniu 
monety pomocniczej.

Komisjo oświatowa.
Lwów, 2. października.

Sejm ow a kom isja ośw iatow a p rzy 
stąp iła  do 3. czy tan ia  proj. u staw y  o 
stosunkach służbow ych nauczycie li. 
P rzedew szystkiem  złoży ła sp raw ozda
nie specja lna podkom isja w yłon iona 
do u s ta len ia  a rty k u łu  27. projektu w 
szczególności części II. zakw estiono
w anej przez komisję. Część ta  b rzm ia
ła : „W  szczególności nie wolno n a u 
czycielow i podejm ować w ystąp ień  pu 
blicznych  podniecających uczucia  w y 
znaniow e, narodowościowe, społeczne 
i party jno  - polityczne". Podkom isja 
w iększością głosów u ch w a liła  n as tę 
pu jącą  redakcję: „W  szczególności
w in ien  nauczycie l swojem postępow a
niem  w życiu  publicznem  jednać so
lce  szacunek i zau fan ie  rodzin  m ło
dzieży szkolnej, bez różn icy  społecz
nego ich stanow iska, narodow ości, w y 
zn an ia  i poglądów politycznych  oraz 
dążyć do u trzy m y w an ia  z rodzicam i 
m łodzieży szkolnej sta łe j łączności i 
n iespornego stosunku". W  głosow aniu 
propozycja podkom isji' upad ła . P rz y 
jęło brzm ienie pierw otnego z w ykre- 
śleniem  słów  „społeczne i party jno- 
po lityczne". W niosek ten  uchw alono 
11 głosam i przeciw  10. R ezu lta t tego 
głosow ania został jednak  zakw estio
now any, gdyż okazało  się, że w  lic z 
bie 11 głosów by ły  głosy posłów  Ko
zickiego ; '..brackiego, obu z k lubu 
ukraińskiego, podczas gdy w edług li
sty  członków  kom isji, k lubow i u k ra 
ińskiem u przysługuje tylko 1 głos. Po
w yższą okoliczność stw ierdził p rze
w odniczący i spraw ę odłożono do cza
su  stw ierdzenia liczby członków , jaka 
przysługuje klubow i uk raiń sk iem u  w 
kom isji oświatowej.

Powrót Ministra K lam ra.
Lwów, 2. października. 

M inister przem ysłu i handlu 
inż. Czesław K larner powrócił z u r 
lopu z K rynicy i  objął urzędowanie.

Zycie poliiycM.
L w ó w , 2 października.

—  W niektórych kolach sejmowych 
krąży pogłoska, że pierwsze p osiedze
nie sejmowe zostanie odroczone do 
15 b. m. Pogłosce tej brak potwier
dzenia.

— Podsekretarz stanu w  Minister
stwie rolnictwa i dóbr państwowych, 
p. dr. Józef Raczyński, powrócił z ur
lopu i objął urzędowanie.

------------o------------

Niadomości zagraniczne.
Lwów, 2. październ ika.

—  R ada kom isarzy  ludow ych w  Mo 
skw ie postanow iła  zbudow ać w  ciągu 
roku budżetowego 1925/26 400 no
w ych  samolotów.

—  „Seccolo* donosi z Sofji, t e  
prezydent ministrów Cankow przybę
dzie w najbliższym czasie do Rzymu a 
stamtąd odwiedzi różne stolice euro
pejskie.

— „D. Mail" przynosi wiadomość, za któ 
rej autentyczność ręczy, iż Mns.olini jest 
zupełnie złamany na dnchn i  cielw. Nie
dawno miał mieć atak epileptyczny. Cho
roba jego jesi podobna do tej, na którą 
zmaTl Lenin.

------------o—  -

Informacje.
Lwów, 2 października.

—  Południow o-am erykańsk ie S ta n y  
położone n ad  P acyfik iem  Jałisco  i  
M ichoacau zosta ły  naw iedzone w iel
k ą  powodzią. 25.000 h a  ziem i znajdu-i 
je się pod w odą. Około 1000 w si za-, 
la n y ch  jest wodą. Tysiące rodzin  z n a 
laz ło  się bez dachu.

Boltowania suiniecka-niem.
Lwów, 2. październ ika.

O stan ie  rokow ań kredy tow ych  
rosyjsko niem ieckich  kom un iku ją  ze 
źródeł niem ieckich , iż rokow ania  te  
prow adzone są  z jednej strony  p rzez  
n iem ieckie organizacje gospodarcze 
łączn ie  z bankam i, z drugiej strony  
przez rosy jską kom isję kredytow ą, któ 
rej przew odniczącym  jest Sokolnikow . 
P ertrak tac je  te odbyw ają się jedno
cześnie w  B erlinie i  Moskwie. P odkre
śla ją  pow szechnie, że toczą się one 
n iezależn ie od rokow ań hand low ych . 
Podstaw ą tych  rokow ań k redy tow ych  
jest następu jący  projekt: W Rosji m a 
ją być założone fabryki, szczególnie z 
p rzem ysłu  m etalurgicznego. R ząd so
w ieck i m a dostarczyć surow ców  i  ro
bo tn ika , n a to m iast N iem cy b io rą  w  
swe ręce kierow nictw o techn iczne i 
jego organizację. W  tym  celu m a byó 
założone T ow arzystw o z kap ita łem  30 
do 60 m iljonów, którem u rząd  rosyj- 

. ski daje daleko idące przyw ileje.

W znowienie rokowań handl. z Niemcami.
CZŁONKOWIE DELEGACJI 

Lwów. 2 października.
W  kołach politycznych i gospodar

czych krążą wieści, że rokowania han
dlowe z Niemcatn: zostaną wznowione 
w pierwszych dniach przyszłego tygod
nia, a podstawą ich będą propozycje 
niemieckie. Podobno największa trud
ność w rokowaniach, tkwiąca w żąda
niu niemieckiem, a dotycząca wolności 
osiedlania ma być usunięta w ten spo
sób, że sprawa ta będzie rozpatrywana

UDALI SIĘ DO BERLINA, 
dopiero przy obradach nad zawarciem  
stałego traktatu handlowego, przy o -  
becnych zaś naradach nad zawarciem  
prowizorjum ma być uchyloną od dy
skusji. Wczoraj wyjechali do Berlina 
członkowie delegacji Marchlicki i Soko - 
łowski, dzisiaj zaś wyjeżdża do Pozna
nia dr. Prądzyński, który po jednodnio
wym pobycie również uda się do Ber
lina.
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I k i p  k  niedz eU.
L w ó w , 2 października.

Wyjazd Min. Skrzyńskiego na Ronf 
do Locarno nastąpi w niedzielę. Tele
graficznego zaproszenia na konferencję 
oczekuje się w dniu jutrzejszym- Skład 
naszej delegacji nie został jeszcze de
finitywnie ustalony. WJaaomem jest 
tylko, iż składać się ona będzie naj- 
Wyże- z trzech lub czterech osób. Mi
nister wyjeżdża z Warszawy jedynie w 
towarzystwie swego sekretarza p Ki- 
sielnickiego, a dopiero w Szwaj ca rj i 
skład aeiegacii ma być uzupełniony.

----------O----------

SI kk\m  z i f c k
L w ó w , 2 października.

Pząd angielski zawiadomił niemie
ckiego ambasadora o tern, że według 
poglądów angielskich pakt bezpieczeń
stwa dla zachodu pozostaje w ścisłym  
związku ze wschodniemi umowami ar- 
bitrażowemi. Na zasadzie tego rząd nie
miecki zaprzestał poprzednich usiłowań 
w  kierunku rozdzielenia odu tych za
gadnień i przychylił się do zdania, że 
umowy wschodnie muszą uzupełniać 
paut zacnodri.

-------------o-------------

Pakt wschodni.
Lwów, 2. październ ika.

Z Berljna d onoszą: N .em  ecki p oseł 
W Pradze Koch p rzyoył w czoraj do 
Berlina i od był całodzienną konfe
rencję ze Streseniannem , który d o 
kładnie in form ow ał g o  o stan ow i
sku N iem iec w sp ra w ie  paktu w sc h o 
d n iego .

Przygotowania.
L w ó w , 2 października.

7  fieitina. donoszą: Pod przewod
nictwem  kanclerza Rzeszy odbyła się 
Rada ministrów, na której zajmowano 
się przygotowaniami potrzebnymi do 
konferencji w Locarno. Przedews*yst 
kiem omawiano, wedle „Localanzeigera"
kwestję rozbrojenia.

---------- o---------

Shtad delegacji niemiecRiei.
L w ó w  2 października.

Z btrlina donoszą- W skład dele
gacji na konferencję w I ocarno oprócz 
kanclerza Luthera i Stresemanna wejdą 
podsekretarz stanu Kempner, dyrektor 
departamentu dr. Gaus, referent do 
spraw Ligi Narodów Buelot, dyrektor 
departamentu Kop, referent biura pra
sow ego rządu Rzeszy i r wogóle 35 
osób. Delegacja niemiecka opuszcza 
Berlin w sobotę specjalnym pociągiem  
i przybędzie do Locarno w niedzielę.

■  o----------------- ----

B o k s u  Zdziwienie w Berlinie.
Lwów, 2. październ ika.

Z  powodu opublikow ania tekstu  de
k la rac ji niem ieckiej i odpowiedzi rz ą 
dów  sojuszniczych „D eutsche Tages- 
post“ pisze, że rozw ażając tekst odpo
w iedzi francusk ie j i angielskiej każdy  
Niem iec m u sia ł stw ierdzić z bolesnem  
Zdziwieniem , że odpowiedź angielska 
jest bardziej s tanow cza i jask raw a, 
n iż  francuska . Odpowiedź angielska 
robi w rażen ie  w prost im pertynenckie. 
R ząd  angielski nie w ystosow ał do 
rzą d u  niem ieckiego m em orandum , 
lecz ogran iczy ł się do w ystosow ania 
do posła niem ieckiego w  L ondynie li
stu, noszącego podpis podrzędnej oso 
bistości. Odpowiedź ta  budzi uczucie 
w yjątkow o gorzkie Rządy francusk i 
i angielski, pisze dalej dz;enniK, p rzy 
puszczają , że przez n iezachow anie 
form y będą m ogły wy w rzeć w pływ  
n a  przebieg konferencji, poniew aż 
prędko może nas tąp ić  chw ila , kiedy 
delegatom  n iem ieckim  nie poz< stanie 
n ic  innego, jak w stać od stołu.

C o  d * i e ń  n i e s i e ?
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnem złożeniu gotówki.

Piątek, 2 października. Rzym kat.: 
Ottona b. —  Gr. kat. Troym a.

------------ o------------

Bcesztawanie.
Lwów, 2. październ ika.

W ielką se n -a cję  w  kołach fi
n ansow ych Łudzi w yw oła ła  rewi
zja u rzędow a w  Banku Polskich

K apców  i P rzem ysłow ców  Chrze
ścijan w Ł odzi. D o dyrektora Ban
ku N aru szk iew icza  przybyła k o m i
sja, która badała sta.i kasy i port
fel w ek slow y . W krótce potem  zja
w ił się sędz a śled czy  w  otoczen iu  
policji i dyrektora Banku Naruszkie
w icza aresztow an o . P ozostaje to  w 
zw iązku z szeregiem  przekroczeń  
b ankow ych  i m. i. w  zw iązku z ak
cją, jaką uprawiał Bank p odczas u- 
padku z ło teg o .

Losowanie premjowki dolarowej.
L w ów , 2 października.

W czoraj o g. 11 przedpołudniem  
odbyło się ciągnienie pożyczki do
larow ej w  Min. Skarbu. P rzew o 
dniczył w icedyrek tor obrotu pie
niężnego L.ibiński.

W ygrana 8 tys. dolarów padła 
na ni. 506570. w ygrana 3 tys. do
larów  na nr. 573614, pc 1 tys. doł. 
na nr. 310256, 470018, 267094. 
479490, 186721, 793040, 527283,

le a tr y  na dziś i  ju tro .
1'EATK WIELKI.

Piątek, 2. ran. „Lyzistrata".
Sobota, 3. bm!r „Żydówka", (występ So- 

■rilskiego).

TEATR NOWOŚCI.
Piątek, 2. paźdz. „Dwaj mężowie pani 

Marty", komedja Gandera.
Sobota, 3. bm. o 3. 30 popoł. po cenach 

do połowy zniżonych „Taniec o północy", 
sztuka w 4 aktach Karola Mere.

Sobota, 3. bm. o 7.30 „Dwaj mężowie
p a n i M arty", kom edja G endera.

Początek przedstawień wieczornych o g. 
7.30, popol. o g. 3.30-.

----------O----------
W urzędzie pocztowo-telegraficznym w 

Potutorach (pow. Brz^żany) zaprowadzoną 
Izostała służba telefoniczna w ograniczo
nych godzinach dziennych.

Che roby zakaźne w po bliskich gmi
nach. Starostw a sąsiednie stwierdziły ty 
fus brzuszny w Grzybowicach, Kulparko- 
wie, Lewandówce, Mostkach, Zamarstyno- 
wie; (starostwo Rudki) w Milczycach, Ko
niuszkach sien.; (star Gródek Jagieł.) w 
Putiatyczach. Płonicę w Głuchowcu, Sołon- 
pe Wielkiej, Rudnie, Sichowifc, W innikach, 
Wołkowie, Zniesieniu. W Rudkach, Ostro
wie pohor Błonicę w Zniesieniu, w Malko- 
wicach. Czerwonkę w Brzuchowicach, Le- 
wandówcę) Kulparkowie (zakład), Kulpar- 
ków wieś, Kościelnikach, Rokitnie, Skniło- 
wie, Skniłówku, Sygniówce, Zam arstyno
wie, w rhercu  W iel. Odrę w Małkowicach, 
Wielkopolu, Zielonowie. Fizykat m. prze
strzega publiezJMkic przed stykaniem  się z 
ludnością z  gmin zakażonych i zwraca u- 
wagę, że nabyw anie artykułów  może po
średniczyć w zakażeniu się. Mleka z tych 
miejscowości używać tylko po przegotowa
niu.

Tow. „Biblioteka Słuchaczów Prawa"
U. J. K. we Lwowie przyjmuje wpisy na 
członków Tow.; wypożycza skrypta praw
nicze po bardzo niskich cenach; sprzedaje 
i kupuje używ ane podręczniki do nauki; 
sprzedaje nowe podręczniki z /0—20 prc. 
opusetm; udziela informacyj. Urzęduje co
dziennie od 9— 11 rano w lokalu przy ul. 
Mickiewicza 5a, parter.

Centrala telefoniczna w Brznchowi- 
Cich. Z dniem 1. pażdz. przyznano cen
trali telefonicznej w Brzuchowicach cha
rakter centrali pomocniczej z przynależ
nością do międzynarodowej głównej centrali 
we Lwowie. W zajemne rozmowy abonen
tów stacji telefonicznych we Lwowie i 
Brzuchowicach traktow ane będą jako bez
płatne rozmowy miejscowe, za rozmowy 
zaś z abonam entam i w B-zuchowicach prze 
prowadzane z publicznych mównic we 
Lwowie, pobierać się będzie po 20 groszy 
za każde trzy minuty zwykłej rozmowy. 
Rozmowy między nieabonameo tami stacji 
telefonicznej podlegają nadal opłatom, jako 
międzymiastowe.

Projekt leform y szkolnictwa przedsta
wi p. F. Szczurkiewicz na tygodniowem 
zebraniu Lwowsk.ego Koła Stow. ehrz. nar. 
Nauczycielstwa szkół powsz. w sobotę, 3. 
bm. (ul, Zimorowicza 1. 17). Początek o 
7-mej wiecz.

Na walkę z gruźlicą. Chcąc <v jaknaj- 
I większym stopniu przyczynić się do przy-

567307, 516055, 710474, po 
larów  187486, 960831,
115627 408748, 110469,
341241, 064265, 268883,
202449, 002070, 294469,
887591, 649030, 142549,
877424, 456098, 001340,
6/7605, 648860, 903975.
563160, 8984u3, 326168,
261800, 009281 769337, 
327208, 750638, 556314,
487881.

100 do- 
145203, 
168156 
234635 
014888, 
105039, 
258542 
517069, 
044875. 
059830, 
355985,

sporzeńia dochodów Tow. W alki z Gruźlicą, 
urządziły panie z powyższego tow arzyst
wa bufet, obficie zaopatrzony w świetne 
przekąski, herLatę itd. Mieści się on w k.o- 
sku „Prim us , pierwszy na prawo od bra
my. Jak wiadoifin, bufet T-wa poprzednio 
urządzony na Targach WschodnicR, cieszył 
się ogromną frekwencją i słynął obfitością 
pysznych ciast, butów, wędlin i napojów. 
Z powyższych więc. względów, nie wątpi
my, że wszyscy zwiedzający obecną wy
stawę ogrodniczą, pędą często w brnecie, 
przyczyniając się. tern samem do rozwoju 
T-wa W alki z Gruźlicą.

(—) Zmiana w Ekspozyturze śledczej. 
Kierownictwo Ekspozytury śledczej we 
Lwowie, objął z dniem wczorajszym nadk. 
Ikli.yfewiM; dBtychczasowy komisarz w izy
tujący przy Wojewódzkiej Komendzie ■ Po
licji Państwowej we Lwowie.

Kasyno i Kolo nt.-art. zawiadamia, że 
nowe karty  uczestnictwa w dancingach i 
innych zabaw ach tanecznych wydawać się 
będzie od poniedziałku, 5. bm. codziennie, 
z w yjąddem  niedziel i świąt, wieczorem 
między 18— 19 godz. w sekretariacie. Ko
nieczne jest osobiste przybycie i karta 
identyczności. Zarząd zastrzega sobie pra
wo wyboru.

--------- o----------
(—) ZamacL samobójczy nr pl. Strze- 

leokin Wczoraj popołudniu w realności 
przy pl. Strzeleckim 12, znaleziono jakąś 
kobietę w stanie nieprzytom nym. Okazało 
się, żę w zamiarze samobójczym wypiła 
ona nieznaną na razie truciznę. Nazwiska 
jej nie zdołano stwierdzić i po udzieleniu 
jej pierwszej . pomocy, odwieziono ją do 
szpitala.

(—t Aresztowanie osznsta. Wczoraj u- 
jęto Edwarda Janiszewskiego, który ons- 
gdaj od Jana Filipowa, rolnika z Zaszko- 
wic wyłudził 20 dolarów przy sprzedaży 
matowartoścrowego pierścionka i zegarka. 
Oszustwo to popełnił do spółki z tow arzy
szem nieznanego nazwiska.

(—) Kto czem wojuje, od tego ginie. Ba
zyli Pyca, znany we Lwowie aw anturnik, 
kilkakrotnie karany za napady nandyckie, 
wczoraj w stanie pijanym  w celu samobój- 

łczym  zadał sobie dwie rany kłute w 
pierś. Odwieziono go do szpitala powszech- 

-nego
(—) Włamania i kradzieże. Leon Naza- 

lewicz, wachmistrz 6 Dyonu Taborów, do
niósł, że podczas jego pobytu na  urlopie 
ktoś w łamał się do jego m ieszkania (Bło
nie 51) i skradł garderobę, wart. 700 zł. — 
Tamara Melzac, uczenica 4 ki. gimn. (Kam 
piana 15), doniosła wczoraj, że włamano 
się do mieszkania jej rodziców Tarnow
skiego 15 i skradziono większą ilość bie
lizny. — Kolmanowi Lindowi, trafikanto- 
wi, zam. w  Kulikowie, skradziono z wozu 
na pl. Strzeleckim paljtę tytoniu, w art. 500 
złotych. ' \

(—) Do aresztów policyjnych odnano 
wessomj: Franciszka Minorowicza 1 Józefa 
Kmolkę za kradzież, M arjana Gędusia za 
kradzież i ucieczkę z Panstwowegc Zakła
du poprawczego ,w Przedzielnicy, Daniela 
Plute i Jana Bechniuka za wywołanie a- 
w antury, Franciszkę Petryszyn za aw an
tury, Antoniego Brotę, Japa Jakubowicza 
i Bronisławę Oślińską również za aw an
tury.

t a r a  k  Berlioir
Lwów, 2. październ ika.

Z Berlina d o n s z ą :  C ziczerin
od b ył p on ow n ą  konferen cję z m ini
strem Stressem annem . Naradom  a- 
systow a ł kanclerz Lafher. Jak s ły 
chać w  niem ieckich kołach p o lily c z -  
czny h Cz czerin miał zsżąd ać c d 
Stresem anna osfafeczne decyzji w  
sprawie iraktau  h a n d lo w eg o  so -  
w  eck o-n iem ieck iego , jak r ó w n ie ż  
z łożen ie  ośw iadczenia, że  w  L idze  
N arod ów  N iem cy nie będą p ro w a 
dziły polityki anfys uwieckiej. Czi
czerin żąda przedew szystkiem  kate
gorycznie, aby N iem cy nie u zn ały  
artykułu 16 paktu Ligi p rzyzn ające
go praw o p rzem irszu  wojsk.

   o------------

Inspirowane uwagi.
Lwów, 2. p a ź d z ie rn ik a .

„N. F r. P re s se "  z a m ie sz c z a  w  de
p eszy  z B e rlin a  n a s tę p u ją c e  u w ag i n a  
te m a t w iz y ty  C z icze rin a  w  B e rlin ie : 
K oła p o lity ćzn e  n iem ieck ie  z o s ta ły  
p o in fo rm o w an e , że ro zm o w y  C ziczeri- 
n a  z M in. S k rzy ń sk im  n ie  w y sz ły  
poza ra m y  d y sk u s ji p rog ram ow ej co do 
s to su n k ó w  po lsk o -ro sy jsk ic ii i że ' w  
W a rszaw ię  n ie  z aw arto  ż a d n y c h  p rz y  
g o tow aw czyeh  um ów , k tó reb y  odpo- 
d a ły  życzen io m  Polski. R zad  n ie m ie 
cki k ład z ie  nacisK  n a  to , że ro k o w a 
n ia  w  sp raw ie  p a k tu  g w aran cy jn eg o  
z m o c a rs tw a m i z ach o d n iem i n ie  
zm ien ią  w  n iczem  s to su n k u  N iem iec do 
B.osji i ze N iem cy  sto ją  n a d a l n a  pod
staw ie  tr a k ta tu  rap a lsk ieg o . K an c le rz  
L u th e r  i dr. S tre s se m a n n  b ędą  się s ta 
ra l i  W  rozm o w ach  z C z iczerin em  ro z 
w iać  obawy, ro sy jsk ie  w  ty m  k ie ru n 
ku . W a ż n ą  ro lę w  ty c h  ro zm o w ach  
odegra  sp ra w a  p rz y s tą p ie n ia  N iem iec  
do. L igi N arodów . Dr. S tre sse m a n n  m ia ł 
już sposobność z ap ew n ić  C z icze rin a , 
ze rz ą d  n iem ieck i b ezw aru n k o w o  nie- 
|v s tąp i do L ig i N arodów , z a n im  n ie  
będzie  u s ta lo n a  odp o w ied n ia  in te rp re 
tac ja  a r ty k u łu  16 p a k tu  L igi.

prprarnt
L w ó w , 2 października.

RaKowski oświadczył, ż? stosunki 
między poselstwem sowieckierr w Lon
dynie a Forreign Office są poprawne. 
Sowiety poczynią dalsze zamówienia 
w przemyśl* angielskim, jeśli banki an
gielskie użyczą Rosji kredytu.

----------o----------

Uchwała Labom Partj
L w ó w , 2 października.

Kongres partyjny ang. partji robotn. 
powziął 2 ,587 .000  głosam* przeciw 
51 2 .0 0 0  głosów rezolucję, według któ
rej partja robotnicza nie będzie tak 
długo uczestniczyła w rządzie, jak dtu -
go pozo sranie w mniejszości.

------------ o------——

PomipttdlH iH a  Brejn.
L w ó w , 2 października.

Lord Grey wydał drukiem pamięt
nik swój, osnuty na tle dziejów Anglji 
w okresie od r. 1892  do r.t 1916 . 
Książka lorda Grey‘a stanowi zdani e n  
krytyki, jedną z najcenniejszych prac. 
w szczególności w odniesieniu do wy
padków politycznych z r. 1914, które 
zastały autora na urzędzie sekretarz* 
stanu ao spraw zagranicznyćh.

Spisek przeciw k r f e i  ang.
L w ó w , 2 października.

Z Londynu donoszą, że policja an
gielska wpadła na trop spisku uknute
go przeciw królowi angielskiemu. Po
czyniono daleko idące środki ostroż
ności. Wszystkie po*ty angielskie są 
bacznie strzeżone. Słychać że dwóch 
członków centrali komunistycznej w  
Berlinie, którzy przebywają w Londy
nie, bierze udział w spisku.

I
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Długi francuskie w Ameryce.
Lwów, 2. października.

Z W aszyngtonu donoszą: Podko
m isje francuska  i am erykańska do 
sp raw y  długów  zredagow ały  tekst u- 
k ładu , k tó ry  p rzedstaw ią  obu kom i
sjom. Na podstaw ie tego uk ładu  F ra n 
cja będzie p ła c iła  w  p ierw szych  pięciu 
la tach  ra ty  roczne po 40 m iljonów 
dolarów , w  siedm iu następnych  la 
ta c h  po 60 m iljonów , a  w  ostatn ich  
50 la tach  po 100 m iljonów  dolarów. 
In n a  k lau zu la  przew iduje, że o ileby 
zakupy  dolarów  m ia ły  zbytnio w p ły 
nąć  n a  zniżkę ku rsu  franka, F rancja  
m oże opóźnić sp ła ty  w  ciągu dwóch 
lat, p łacąc jednak  procenta ty tu łem
opóźnienia w  spłacie ra t.

------------ o------------

B Fortugalji.
Lwów, 2. października.

„Neue Fr. P resse“ donosi z Lizbo
n y : Pogłoski o zam ierzonym  zam achu 
s ta n u  pozostają w  ścisłym  zw iązku 
z w ynikiem  procesu przeciw  rew olu
cjonistom . Pogłoski te skłoniły  rząd 
do skoncentrow ania w ojska i policji 
w  L izbonie. Noc m in ę ła  spokojnie.

B W roku.
L w ó w , 2 października.

Równocześnie z ofenzywą francuską, 
rozpoczął także hiszpański korpus, 
który wylądował pod Alhucemas, po
chód naprzód. Po silnem przygotowa
niu artylerji zdobyły wojska hiszpań
skie wzgórza koło Las Palomas jako- 
też kilka dalszych punktów strategi
cznych położonych w pobliżu. Pochód 
wojsk hiszpańskich osiągnął dotychczas 
głębokość dwa i pół km. Przez zdo
bycie wzgórz Las Palomas panują obe
cnie Hiszpanie nad Aidirem. Straty 
wojsk hiszpańskich wynoszą 100 żoł
nierzy, pomiędzy nimi 9 oficerów.

Miasto flidir.
L w ó w , 2 października.

Petit Parisien“ donosi z Ma
drytu, że według oświadczenia Primo I  
de Rivery miasto Aidir jest upatrzone 
na stolicę hiszpańskiej strefy w Ma- 
rokko.

Nowa katastrofa w laponji.
L w ów , 2 października.

Z Tokjo donoszą: Burza i oberwą 
nie chmury, które przeszły nad olbrzy
mią przestrzenią środkowej Japonji, 
spowodowały ogromne spustoszenia. 
Komunikacja kolejowa została w wielu 
miejscach przerwaną. Pałac cesarski 
w Tokjo został częściowo zalany. 1 .000  
domów zabrała woda. w Atago woda 
podmyła wieżę antenową tamtejszej ra
diostacji, wskutek czego wieży grozi 
zawalenie. W Tokjo zginęło 3 osoby, 
a w Jokohamie 6 , a m. i. poważne 
osobistości świata politycznego.

 O  -

Rponppinz pruski.
Lwów, 2. października. 

N a p osied zen iu  sejm u pruskiego  
p oseł so c . M iiiler ośw iadczył, że na 
zam ku b. następcy tronu w O leśnicy  
da G órnym  Śląsku trzym ana jest w  
zam knięciu córka m aszynisty z W ro
cławia, z którą kronprinz utrzymuje 
stosunek  m iłosny. Maszynista udał 
się na zamek celem  odebrania córki, 
a gd y  w zb ron ion o mu d ostępu , z roz
paczy oszalał. Przedstaw iciel rządu  
ośw iad czył, że zarządzi ś led ztw o  w 

sprawie.

czr
czytaliście najnowszy numer

i . S Z C Z U T K  A “  ?

O G Ł O S Z E N I A
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. VI. 326,25. Kozanecki Tomasz Jan 
robotnik z S mborka wydaliwszy się z 
gminy około 1881 za inął. Wdrażając postę
powanie celem uznania wytmer.onego za 
zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby 
udzieluno wiadomości o zaginionym i 
wzywa go, aby stawił się p zed pod
pisanym sądem lub w inny sposób dat 
znać o sobie. Po 15 października 1916 
Sąd na ponowny wniosek wyda orzecze
nie.

Sąd okręgowy.
Kraków, 14 sierpnia 1925. 7731
T. 197/25/3. Wdrożenie p .stępowania 

celem uznania za zmar ego. Z Zaprzysię
żonych z znań w n k sk o d a w c z y n i  Anny 
Mielniczek i poświadczeń a zwierzchności 
gminnej w Stebniku wynika że  Onufry 
Mielniczek w r. 1914 jako żołnierz  armji 
austr.-węd. odszedł na w ojnę  i przydzie
lony do twierdzy P.zem yśl stamtąd po 
upadku twierdz wywieź ony został do 
Rosji. Z Rosji dał ostatnią wiadomość o 
sobie w lec e 1915 r. poczem mimo po
szukiwań nie można się by o o jego życiu 
doAiedzieć. Zachodzi tedy uzasadnione 
domnieman e że nie żyje. Na pod
stawie ustawy z 81 marca 19i8 Nr. 128 
Dz. pp. wdraża się postępowań.e celem 
uznania za zmarłego Onufrego Miel
nic ka ze Stebnika. Wydaje się przeto 
ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi 
Ino kuratorowi adw. Jackowskiimu w 
Samborze, wiadomości o powyż w ym  e- 
nionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
po dniu 1 kwi tnia 1626 rozstrzygnie o 
uznaniu za zmarłego.

Sąd okregowy, Oddział V.
* Sambor, 13 lipca 1925. 7748

T. V. 170/2 >/4. Józef Głodowski uro
dzony 1877 w Budziwoju powiat Rzeszów 
w sierpniu 1914 przydzielony do trenów 
austr. 10 dywizji na fronc e rotyjskim 
walczącej w  ptzemarszu przez Mielec z 
1914 1915 zachorował oddany do szpi
tala wojskowego w Mielcu zaginął. Wdra
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono 
sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.
R zeszów , 1 w rześnia 1925. 7743
T. V. 353/25/5. Antoni Dąbal urodzony 

1861 w Stanach powiat N sko wyjechał 
przed 33 laty do Ameryk: i odtąd niema 
o nim wiadomości. Wdrażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby zawiadomiono sąd o za
ginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 12 wrześn a 1925. 7742
T. 388/25/6. Aleksy Patraj, urodzony 

1887 w Dziedziłowie, jako żołnierz 13 p. 
ułanów w r. 1915 zaginął. Celem uznania 
go za zmarłego i rozw iązania m ałżeństwa, 
w zywa się, aby do pół roku od ogłoszenia 
udzielono wiadomości o nim  Sądowi albo 
drowi Dręgiewiczowi Stanisławowi, adwoka 
towi we Lwowie. 7726

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 14. lipca 1925.

T. 460/24/6. Bazyli Bordun, urodzony 
28. sierpnia 1884 w Skniłowie, jako żołnierz 
m iał zginąć w 1914. Celem uznania go 
za zmarłego i rozw iązania małżeństwa, 
wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia 
udzielono wiadomości o nim  Sądowi albo 
Drowi Stefanowi Fetlakowi, adwokatowi we 
Lwowie. 7718

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 10. lipca 1925.
T. 454/25/4. Stefan Lesiów, urodzony 

5. stycznia 1867 w Mszanie, jako woźnica 
wyjechał na podwody w r. 1914 w kierun
ku Przem yśla i od tego czasu brak o nim 
wiadomości. Celem uznania go za zm arłe
go, wzywa się, aby do pół roku od ogłosze
nia udzielono wiadomości o nim  Sądowi

Sąd okręgowy cyw ilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 5. czerwca 1925. 7717
T. 378/25/4. Mikołaj Modła, urodzony 

1879 w  Suchowoli, jako żołnierz austr. w 
r . 1918 na froncie włoskim zaginął. Celem 
uznania go za zmarłego i rozw iązania m ał
żeństwa, wzywa się, aby do pół roku od 
ogłoszenia udzielono wiadomości o nim  Są
dowi albo Drowi Hermanowi Dattnerowi, 
adwokatowi we Lwowie. 7716

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 24. czerwca 1925.
T. 479/25/4. Andrzej Bukowski, urodzony 

10. listopada 1871 w Zastaw ni, jako żołnierz 
w 1916 r. ciężko ranny  do dziś dnia nie 
dał znaku życia. Celem uznan ia  go za zmar 
łego, wzywa się, aby do pół roku od ogło
szenia udzielono wiadomości o nim  Sądowi'.

Sąd okręgowy cyw ilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 10. czerwca 1925. 7715

Lcz. T. 456/25/7. Mikołaj Moliński, uro
dzony 1882 w  Podkamieniu, jako żołnierz 
30 pp. zaginął w roku 1918 na froncie 
włoskim. Celem uznan ia  go za zmarłego i 
rozw iązania m ałżeństwa, wzywa się, aby 
do pół roku od ogłoszenia udzielono wiado
mości o nim  Sądowi albo Drowi Francisz
kowi Dziubczyńskiemu, adwokatowi we 
Lwowie. _ 7713

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 15. lipca .1925.
T. 1329/20/9. Jarosław  Hankiewicz, uro

dzony 1883 w Dytkowcach, jako chorąży 
17 p. obr. kraj. zginął w jesieni 1914. Celem 
uznania go za zmarłego, w zyw a się, aby do 
pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomo
ści o nim  Sądowi. 7711

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia. 7. sierpnia 1925.
Lcz. T. 374/25/4. Paweł Feduń, urodzony 

23. czerwca 1877 w Boratynie, jako żołnierz 
zaginął w 1914 r. pod Bełzem. Celem uzna
nia go za zmarłego i rozw iązania m ałżeń
stwa, wzywa się, aby do pół roku od ogło
szenia udzielono wiadomości o n im  Sądowi 
albo Drowi Dinerowi Zygmuntowi, adwo
katowi we Lwowie. 7709

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 10. lipca 1925.
T. 239/25/9. Jan Bezpałko,' urodzony 

1875 w Lubelli, jako żołnierz 30 pp. za
ginął w  r. 1914. Celem uznania go za zm ar
łego, wzywa się, aby do pół roku od ogło
szenia udzielono wiadomości o nim  ^Są
dowi. / /1 0

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 11. maja 1925.
T. 465/25/5. Dmylro Patlyka, urodzony 

1874 w Dobresinie, jako żołnierz 22 p. obr. 
kraj., m iał umrzeć w r. 1917 wskutek ran 
odniesionych na włoskim froncie. Celem 
uznania go za zmarłego, wzywa się, aby 
do pół roku od ogłoszenia udzielono w ia
domości o nim  Sądowi. 7708

Sąd okręgowy cyw ilny,■ Oddział VII.
Lwów, dnia 23. lipca 1925;
L. cz. T. V. 77/25/4. Jan Pytel, urodzony 

1885 w Wulce ogryzkowej powiat Prze
worsk, przydzielony do 90 pułku piechoty, 
walcząc na froncie rosyjskim 1914 dostał 
się do niewoli rosyjskiej, przebywał w obo
zie jeńców w Nowonikolajewsku na Sybe
rii, 1919 zaginał. W drażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego, wzywa się, 
aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 7744

S ą d  o k rę g o w y .
Rrzeszów, 5. czerwca 1925,
L. cz. T. V. 386/25/4. Tomasz Geneja, 

urodzony 1888 w Radomyślu n. S., powiat 
Rozwadów, w sierpniu 1914 przydzielony 
do austr. 40 pułku piechoty walczył na fron 
cie rosyjskim, przeniesiony 1918 na  front 
włoski, zaginął. W drażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego, wzywa się, 
aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy-.
Rzeszów, 31. sierpnia 1925. 7745

L. cz. T. V. 375/25/4. Karol Kraus, u ro 
dzony 1881 w Nowinach, powiat Tarno
brzeg, w sierpniu 1914 przydzielony do 
austr. 40 pułku piechoty, walcząc n a  fron
cie rosyjskim dostał się do niewoli rosyj
skiej, przebywał w gubernji W iatskiej, 1915 
zaginął. W drażając postępowanie celem u- 
znania go za zmarłego, wzywa się, aby za
wiadomiono Sąd o zaginionym. 7746

Sąd okręgowy.
Rzeszów. 31. sierpnia 1925.
L. cz. T. 249/25/3. Wdrożenie postępowa

n ia  celem uznania za zmarłego. Na wniosek 
Marji z Mihułków Bijak i Franciszki z Mi- 
hułków Rog, gospodyń w Chłopach o uzna
nie za zmarłego b ra ta  Tomasza Mihułki sy
na Józefa i K atarzyny z Chłop usta la  się 
na  podstawie zaprzysiężonych zeznań wnio 
skodawczyń, tudzież poświadczenia Zwierz
chności gminnej w Chłopach, że Tomasz 
M ihułka poszedł na wojnę w pierwszych 
dniach mobilizacji 1914 i od tego czasu nie 
m a o nim  żadnej wiadomości -— zachodzi 
więc domniemanie, że nie żyje. Na podsta
wie ustaw y z 31. marca 1918 Nr. 128 
llzpp. w draża się postępowanie celem uzna 
nia, za zmarłego Topaasza Mihułki syna Jó
zefa i K atarzyny. W ydaje się przeto ogólne 
wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kura
torowi Dr. Marjanowi Szanserowi wiado
mości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy 
n a  ponowną prośbę po dniu 1. kwietnia 
1926 rozstrzygnie o uznaniu  za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 25. lipca 1925. 7749

T. 136/25/3. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Łucja Cymer- 
m an z Sąsiadowic podała o uznanie za 
zmarłego syna Stanisław a Cymermana. 
Z poświadczenia gminy i zeznań wniosko
dawczy ni i św iadka Stanisław a Rokickie
go w ynika, że Stanisław  Cymerman po
w ołany w sierpniu 1914 roku do a™ )1 
•austr. węg. w alczył na  froncie rosyjskim, 
a  około Bożego Narodzenia 1914 roku w
b i tw ie  t , T Y i i a)  n a ś r  t ro n e m

przeszyty kulą w głowę, zachodzi więc 
domniemanie, że nie żyje. Na podstawie 
ustaw y 2 31. m arca 1918 Nr. 128 Dzpp. 
wdraża się postępowanie celem uznania 
za zmarłego Stanisław a Cymermana. W y
daje się przeto ogólne wezwanie, aby u- 
dzielono Sądowi lub kuratorowi Rudolfo
wi Jackowskiemu, adw. w Samborze wia
domości o powyż wymienionym. Sąd tu 
tejszy na ponowną prośbę po dniu 1. 
kwietnia 1926 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego. 7750

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 28. marca 1925.
Lcz. T. 721/25/4. Pantelemon Iwanie- 

wicz, urodzony 4. sierpnia 1871 w Dwo
rach, jako żołnierz zaginął. Celem uzna
nia go za zmarłego, wzywa się, aby do pół 
i0 ° “ ogłoszenia udzielono wiadomości
0 mm Sądowi. 7753 

bąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 27. sierpnia 1925.
Lcz. T. 722/25/4. Andrzej Paszkowski 

urodzony 1883 r. w Mostach Wielkich, ja 
ko żołnierz zaginął. Celem uznania go za 
zmarłego, wzywa się, aby do pół roku 
od ogłoszenia udzielono wiedomości o nim  
Sądowi. 7754

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. 
Lwów, dnia 27. sierpnia 1925.
Lcz. T. 723/25/4. Demetr Seniuta, uro

dzony 1874 r. w Mostach Wielkich, jako 
żołnierz zaginął w Ałbanji. Celem uzna
nia go za zmarłego i rozw iązania m ałżeń
stwa, wzywa się, aby do pół ro k u ' od 
ogłoszenia udzielono wiadomości o nim  
Sądowi albo Drowi W ilhelmowi Recheno- 
wi, adwokatowi we Lwowie. 7755

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII 
Lwów, dnia 27. sierpnia 1925.
Lcz. T. 769/25/3. Józef Czekalski, u ro 

dzony 1883 r . w Zarzeczu, jako jeniec 
miał umrzeć w Tobolsku. Celem uznania 

r go za zmarłego i rozw iązania m ałżeń- 
k sJwa> wzywa się, aby do pół roku od o- 
, głoszenia udzielono wiadomości- o nim  

Sądowi albo Drowi Wróblewskiemu, ad- 
wokatowi we Lwowie. 7757

S ąd  okręgowy cywilny, Oddział VII. 
Lwów, dnia 31. sierpnia 1925.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Cg Ib 784/25/1. Edykt. Strona powodo

wa Jędrzej Fedyna w niosła skargę przeciw 
stronie pozwanej Annie Orkusz, Annie 
Buch, H elen ie  Szepeta i Julji O rkilin iec z 
Narajawowa o 592 zł. 10 gr. do L. cz. Cg
1 b 784/25/1. Audiencję do ustnej rozprawy 
wyznaczono na  21. października 1925 
godz. 9 przed poł. w tym  Sądzie biuro Nr. 
67. Ponieważ miejsce pobytu pozwanych 
jest nieznane, ustanowiono Dra Zachidne- 
go, adwokata w Brzeżanach, kuratorem , 
który ją będzie zastępował na jej koszt i 
niebezpieczeństwo dopóki ona sam a się

- mę stawi i nie ustanow i pełnomocnika. 
Sąd okręgowy, Oddział I, 

B rzfiany , dnia 20. sierpnia 1925. 7763 
Lezyn. Sa 1/25/30. W sprawie ugolo-

U P A D Ł O Ś C I .
wej do m ajątku: „Zachodnio Małopolski 
przemysł naftowy w Lisku, spółki z ogi. 
odp. ustąpił zarządca ugodowy Karol En
gel — zam ianow any Dr. Aher Muller, ad
wokat w Lisku. 7764

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 25. września 1925.

K U R A T E L E .
P. 276/25/2. Sąd powiatowy w Jaśle 

jako władza nadopiekuńcza pozbawia Jó
zefa Porembę ze Szerzyn, lat około 36 
liczącego — własnowolności w całości z 
powodu matołkowatości. Kuratorem Józefa 
Poremby ustanaw ia się Jana  Porembę, 
gospodarza w Szerzynach. 7765

Sąd powiatowy, Oddział I.
Jasło, dnia 26. sierpnia 1925.
P. VII 146/25/5. Tymka W oźniaka syna 

Oleksy z Hordyni poznawiono częściowo 
własnowolności dla m arnotrawstwa. Do
radczynią jego ustanowiono jego żonę Julję 
z Leszczaków Woźniakową z Hordyni.

Sąd powiatowy, Oddział VII. 
Sambor, dnia 7. sierpnia 1925. 7766

F I R E I .
Firm. 113/25. Stow. I. 85. Spółdzielnia: 

Komercjalny Zakład kredytowy w Lisku, 
stowarzyszenie zarejestrowane z ogr. por, 
zostało przymusowo rozwiązane z powodu 
zaprzestania działalności. Likwidatorem za
mianowany Naftali Hager w Lisku. Likwi
dacja odbędzie się wedle przepisów art. 76 
do 84 ustawy o spółdzielniach Likwidator 
wzywa wierzycieli spółdzielni, aby do jed
nego roku zgłosili swe roszczenia do spół
dzielni. Po roku majątek spółdzielni będzie 
rozdzielony. 7691-3

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 1. sierpnia 1925.
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Urzędowa Ceduła £ Giełdy Lwówtskiej
lip. 172, Piątek, 2 p a ź d z ie r n ik a  1925* Notowania w złotych*

A- K u rsa  efektów. B. Kursa Walut i Pewss.
Kategorje:

1. Papiery państwowe.
4% Państwowa poż.

Wart. Ostatnia Płaca Żadają Transakcje
Kaiegorje: Wart. Dywidenda Płaca Żadatą Transackje

nom. dywidenda zł er zł pr c) Przemysłowe: nom. 1924 1925 zł gr zł

1000 — — — — — Agrobemia f. szt. naw. 500 5000 ___ ___ M — —
Konwersyjna 100CO — — — mmm Bracia Biskupscy 1000 _ — — -- — --
S«/0 P. zł z r. 1922. ilOzi — — — — * Brovn Boveri Z. elekt. 1000 — ___. — — _ — — '

11. Listę zastawne. Browary lwowskie 500 1 zl _ — —- — —
(bez kuponu bież.) Chodorów f. cukru 1000 25 gr -- 3 05 3 35 3 1 0 - 3 3 0

. 4'/2o/o Banku hip. gal. — _ ,_ _ „Chybie" fabr. cukru 1000 50 gr — — — — — —
4V2°/, Bk. kred. z. gal. 
41/2% Banku Małop.

- — — -- Cegielski f. maszyn 
Ćmielów labr. porcel.

50 z. 
1000

30000
200C I ____ 31

—
33 032

4V2% Bk. hip. zemel. e ___ ___ _ -- Fabryka Lokomotyw — — — — — — —
4V20/a Pol. Bk. kraj, 0Ul _ _ -- Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. — — — — — —
4% Polsk. Bk. kraj. 0

w ___ ___ — Galicja Rąfin. nafty 140 — — — — _ — —
4% Tow. kred. gal. .Gazolina* prz. wiert 1000 — — 90 1 05 0 9 5 - 1 0 0

ziemskie .................
00 ____ ___ -- Górka fabr cementu 140 — — — - — — —

Ili. Gbiigi.
(bez kuponu bież.) 

4>/2°/0 K. P. Bk. kraj. 
4% Kom. P. B- kra|. 
4% K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowe:

w Karpalit zakłady litog. 140 — — — — _ — —
N

—
—

• —
___

-

Krakus f. wóa. Kraków 
.Marynin* Z. p. ogrod. 
Niemojowski f. pap, 
.Nitrat* Zakł. chem. 
Oikos Zakł. prz.-drz. 
Orthwein, Karasiński 
Parowozy S. A. b. m.

280
5000
1000

1000
500

20 gr. 

10500
—

— — — -
—

1924 1925 — — — — — — —
500 4 gr — — 27 — 29 028

Akcyj. Związk 280 — -- — — — ~ ~ Pezet Pow. Zakł. bud. 500 2 >/z gr. — ___ ___ _ — —  ,

Akcyj. Hipoteczny 280 15000 -- — — — — Pocisk zakł. amun. 350 — — — ___ — —

Handlowy w Poznaniu 1000 — — — — — „Pokucie* Ska naft. 1000 750 — ___ — ___ — —

Bank komercjalny 280 2800 -- _ _ — — Pol. Nafta prz. wiert 500 20000 — ___ 16 ___ 20 0*17 019
Małopolski 280 5 gr. Pol. Tow. Budowlane 500 — ___ _ „__

Powszechny kredyt. 280 28000 -- — — — — Potęga Tow. buty ż. 10000 — — __ _
Przemysłowy 280 9000 — — — — Rakszawa, fab. sukna 140 — ___ ____ ___ ___ ___

Rolniczy S. A. 1000 — — — — — „Robn Zieliński" Z.m. 500 ___ — ___ ____ _ __ _ ___

Ziemski kredytowy 280 15000 — — — _
— . Siersza gór. zakłady 140 36000 — — — ___ —

Zemeluy 280
60 gr.

-- — — — — Spółka Akc. Wydawn. 280 — — — _ ___ _ —
Z. S. Z. w Poznaniu 1000 -- — — — — Strem* Z. chem. ___ — — ____ _ —

b) Handlowe:
Polbal 

' Polsot 
Tohan

Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — — — ___ — —

1000
1000
140

45000

4500

-- —
— —

—
—

Tesp. tow. ekspl. sołl 
Trzebina fabr. masz. 
Ursus fab. motorów

1000
140
500

1800C — - — - -

„Tehate“ Tow. akc. 
Wawel

1000
500

18000 I — — — — -
Wild 1 Ska 
Zieleniewski 1. masz. 500

1000 2 zł. — — — — —
Hurtownia kol. S. A.

1

Filety bankowe

płacą żadaia
Kategorje:

ŵw*i£if ,>rs3ii z j  
f

ołicą i  \  i i ią

Dolary ameretcańkle- . . . 
Dolary kanadyjskie . . . .
Dynary.....................................
Funty szterlingl.....................
Franki b e lg ij s k ie .................
Franki francuskie . . . . . 
Floreny holenderskie . . . 
Franki szwajcarskie. . . .  
Korony austrackie . . (za 

czesko-słowackie 
duńskie . . • 
norweskie . . 
szwedzkie .  . . . 
węgierskie . . (za

Korony 
Korony 
Korony 
Korony 
Korony 
Lei rumuńskie 
Liry włoskie

(za ł S) 
(za 1S) 
(za 100) 
(za 1 Ł) 
(za 100) 
(za 100) 
(za 100, 
(za 100) 
100.000) 
(za 100) 

. (za 100) 
, (za 100) 

(za 100) 
100.000) 
(za 100) 
(za 100)

Sekretariat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH

Ci Kursa Zbożowe.
Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego,

miejsce stacja załadowania

Pszenica krajowa biała ex 192* 735 gr. 
Pszenica kraj. czerwona etc 1925 76  ̂ gr. 
Żyło małopolskie ex 1925 700 gr. 
jęczm ień małopolski brc-warn. 650 gr 
jęczm ień  małopolski pastewny 
O w ies małopolski ex 1925 430 gr. 
Kukurudza rumuńska 
Ziem niaki przemysłów*
Fasola  biała 
Fasola kolorowa 
Fasola krasa 
Groch polay 
Groch »/, Victoriu 
Bobik
M ieszanka pastewna w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowane
Stom a prasowana
Hreczka
Len

Ceny

od

21
23
15
18

15

3

do

22
24
16
19

16

3

Uwag?

*)

) (jadalne)

*) Ceny sza
cunkowe bez 

transakcji

Ceny rozumieją się w złotych za 
luo kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.
Łubin
Rzepak ozimy
Mąka pszenna 4o/o „0"\ typy młyny
Mąka pszen. kuchen. II lwowskie loco
Mąka pszea. ciemna 4  ̂ Lwów brutto
Mąka żytnia 60«/o i | zanettołącznie
Mąka żytnia 70% T  /  z workami
Grysik kukurudziany
Męka kukurudziana
Otręb żytni netto bez worka
Kasza hryczana
K asza jaglana
K asza jęczmienna
P ęcak
Makuchy lniane ! konopne 
Maknchy rzepakowe 
Koniczyna czerwona krajowa natur. 
Kapusta kwaszoua •
Worki jntowe wyr. Stradom. Warta 
Częstochow ianka 75 kg. za sztukę 
W orki używane, dobre, za sztukę

Ceny

od do
Uwagi

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
L w ó w , 2  października.

Pod koniec bieżącego tygodnia ruch 
akcyjny cokolwiek zmalał. Kursa nadal 
utrzymały się na dotychczasowym po
ziomie.

Z akcji banzowych ofiarowano B. 
Przemysłowy po 0*22.5

W dziale akcji przemysłowych inte
resowano się Chodorowem i Gazoliną. 
W innych papierach transakcje tylko 
sporadyczne.

Akcje handlowe, papie y procentowe 
nie znajdują cdbiorców.

Tendencja utrzymana.
Usposobienie słabsze.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 2 października. 

Chodorów 3* 10, 3*15, 3 ’20, 3 ’25, 
3*30, Ćmielów 0*32, Gazolina 0*95, 
1 .— , Parowozy 0 28, Nafta 0*17, 0'19.

G iełda zbożowa.
Lwów, 2 października 

W obrocie giełdowym obroty w jęcz 
mieniu, poza giełdą w pszenicy i owsie. 
Na ogół ruch eksportowy słabszy. Za
interesowanie dla|ziemniaków jadalnych 

Tendencia utrzymana.
Usposobienie słabe.
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1925.


